

Kjell Marteng (v)
Carita Stenbacka Tenezakis (v)

Skrivelse för beredning

Sedan 2007 kan äldre personer få eller köpa service och omvårdnad enligt tre skilda lagstiftningar. Utvecklingen har samtidigt inneburit att den äldre i högre grad än tidigare får ta ansvaret för att skaffa sig den service och hjälp som man behöver. Äldre, multisjuka med behov av hjälp från olika håll riskerar att ha det svårt att hävda sig.

Beträffande hälsoutvecklingen bland äldre kan man konstatera en allt bättre funktionsförmåga, samtidigt som rapporteringen av hälsoproblem ökar. Det ställer krav på ökad uppmärksamhet på de äldres hälsa och vad detta innebär när det gäller vård och omsorgsresurser.

Antalet personer som beviljas hemtjänst ökar, samtidigt som antalet platser i särskilt boende minskar. Antalet personer som har både hemtjänst och kommunal hemsjukvård ökar. Inriktningen på kvarboende avspeglas också i kostnadsutvecklingen i den kommunala äldreomsorgen. Kostnaderna för det särskilda boendet har minskat medan kostnaderna för hemtjänsten ökat. Lägg därtill att i många kommuner tycks korttidsvården alltmer fyllas av personer som väntar på plats i särskilt boende.

Det här ger en indikation på ett ansträngt läge i många kommuner/stadsdelar och ställer större krav på samverkan mellan huvudmän, verksamheter och professioner i vården och omsorgen om de äldre.

Äldreomsorgen i Stockholm har som övergripande mål att skapa trygghet, stimulans och god omsorg av hög kvalitet. Med kännedom om att beviljade beslut om bistånd inom äldreomsorgen i Hägersten-Liljeholmen inte alltid har verkställts (Gröndals servicehus) och utifrån ovan förda resonemang vill vi ge stadsdelsförvaltning i uppdrag att göra en inventering på samtliga äldreboenden i stadsdelen. - redovisa hur ofta biståndsbedömda tjänster inte utförs (dvs. själva tjänsten) samt hur många personer som berörs (en person kan drabbas ett flertal ggr). Om det visar sig att missförhållanden beror på brist på personal bör detta åtgärdas.

Stadsdelsnämnden ska kunna följa hur utvecklingen i den egna stadsdelen ser ut inom äldreomsorgen och förberedas inför framtida kostnadsökningar.